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§ 4 

Verksamhetsberättelse med bokslut 2015 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 22 januari  2016. 

 Dnr 1.1-012-2015. 

 

BESLUT 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för år 2015 och 

överlämnar den till kommunfullmäktige och revisorerna. 

2. Stadsdelsnämnden avvecklar Liviagården som resultatenhet. 

3. Stadsdelsnämnden överför resultatenheternas samlade resultat om 0,9 mnkr till 

resultatfonden. 

4. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering av parkinvesteringsmedel om 9,6 mnkr 

till 2016 avseende Ådalens plaskdamm. 

5. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering av parkinvesteringsmedel om 0,1 mnkr 

till 2016 avseende Solursparken. 

6. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering av parkinvesteringsmedel om 0,6 mnkr 

till 2016 avseende program för strandpromenad, lekplats Labyrinten, parklek 

Gulsippan. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Anton Fendert (MP) m fl  och ledamot  

Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Den rödgrön-rosa majoriteten godkänner härmed förvaltningens förslag till beslut och den 

verksamhetsberättelse som framlagts och anför i övrigt följande: 

Vi i den rödgrönrosa majoriteten ser med glädje att förvaltningen tillsammans med nämnden 

har uppnått kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål. Dessutom konstaterar vi att 

förvaltningen med framgång har fått budgeten i balans. Under 2015 har vi påbörjat grunden  

till ett mer jämlikt och sammanhållet Hässelby-Vällingby. För att nämna några; 

 

Andelen personer som har ekonomiskt bistånd har minskat, fler invånare har fått möjlighet att 

gå till ett arbete genom satsningen på de kommunala visstidsanställningarna. Andelen barn 

som lever i familjer med ekonomiskt bistånd har också minskat. En viktig prioritering är att det 

har satsats på tidiga insatser vilket har resulterat i att enskildas levnadsvillkor har blivit bättre.  

            

Vi är glada över att 1080 ungdomar i Hässelby-Vällingby fick sommarjobba vilket är en 

ökning från tidigare år.          forts. 
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Andelen behöriga förskollärare har ökat från 38 % till 41,3 % och de får även 

kompetensutveckling inom normkritik och HBTQ. Förskolorna har även satsat på både 

pedagogisk inomhus- som utomhusmiljö.  

 

Öppna förskolan har utökat sina öppettider med en helgdag i månaden för föräldrar och barn. 

 

Vi har öppnat Vita Villan i Smedshagen som är en ny mötesplats för våra invånare med bland 

annat ett nytt medborgarkontor.  Utöver det erbjuder förvaltningen ungdomsverksamhet två 

dagar i veckan i fritidsgården Lyktans lokaler och det är extra glädjande att detta kom tillstånd 

efter ett medborgarförslag som hade lämnats in av våra unga invånare i Hässelby. 

 

Inom äldreomsorgen har samtliga medarbetare gått utbildningar kring kost och måltider. 

De ekologiska inköpen har ökat från 19 % till 29 % och ambitionen är att öka det ytterligare på 

våra förskolor och äldreboenden.”  

 

 Särskilt uttalande   

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida genera-

tioner växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa 

majoriteten har under det gångna året höjt skatten men samtidigt haft problem med att 

finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska  

läget i många stadsdelar är ansträngt. 

 

I Hässelby-Vällingby och på flera håll i staden hur barngruppernas storlek i förskolan ökat. 

Liberalerna är också kritiska till att en förskola med mest nöjda föräldrar lagts ned i stadsdelen. 

Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Vi är oroliga för att äldre-

boenden kommer att läggas ned i stadsdelen p.g.a. besparingar. Äldres utevistelse måste bli 

bättre. Och i flera stadsdelar ser vi också hur det ekonomiska biståndet går med underskott, 

trots att majoriteten skjutit till mer resurser. Ungdomskriminaliteten har inte minskat vilket  

är oroväckande. Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. 

 

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal ett mycket gott arbete  

och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att få verksamheten att gå runt. Inte minst  

flyktingsituationen under hösten har ställt staden inför stora prövningar. Det bemötande  

och de ansträngningar stadens anställda och invånare har visat upp har gett eko i Sverige  

och i Europa. 

 

            forts. 
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Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. 

Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksam-

heterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar.  

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad 

för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. 

 

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att välfungerande verksamheter åter-

kommunaliserats av ideologiska skäl. Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet ska vara 

den vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i upphandlingsbeslut, utan att 

driftsform är det enda som styr. 

 

Stadsdelen behöver bättre infrastruktur, kollektivtrafik och fler arbeten.  

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som 

hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli 

en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande 

generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Det gångna året har visat att Stockholm är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som ger 

varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Kristina Henkel (Fi) instämmer i nämndens beslut och (S+MP+V):s särskilda 

uttalande. 

 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


